
1 
 

 

     
     
 
 

 
ประกาศเทศบาลตำบลอิสาณ 

เรื่อง  การรับสมัครบุคคลเพ่ือดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง 
ของเทศบาลตำบลอิสาณ 

***************************** 
   ด้วยเทศบาลตำบลอิสาณ อำเภอเมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์ จะดำเนินการรับสมัครบุคคล
เพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างของเทศบาลตำบลอิสาณ จำนวน  2  ตำแหน่ง  3  อัตรา เพื่อปฏิบัติ
หน้าทีเ่ป็นพนักงานจ้าง โดยมีลักษณะงานเป็นการส่งเสริมหรือสนับสนุนการทำงานของพนักงานเทศบาล  
 

   อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และมาตรา 23 วรรคท้ายแห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.  2542  และข้อ  18 และข้อ  19  แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาล
จังหวัดบุรีรัมย์ เรื่อง หลักเกณฑ์เกี่ยวกับพนักงานจ้าง  ลงวันที่ 24 กันยายน 2547  จึงประกาศรับสมัครบุคคล
เพ่ือดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้างของเทศบาลตำบลอิสาณ ดังต่อไปนี้     

   1. ประเภทของพนักงานจ้าง 
      1.1  พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้มีคุณวุฒิ)  จำนวน ๑ ตำแหน่ง  1  อัตรา ได้แก่ 
   1.1.1  ตำแหน่ง  ผู้ช่วยนักจัดการงานทั่วไป  จำนวน  1  อัตรา 
       1.2  พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้มีทักษะ)  จำนวน  1  ตำแหน่ง  2  อัตรา ได้แก่ 
   1.2.1  ตำแหน่ง  คนครัว      จำนวน  2  อัตรา 
     2.คุณสมบัติของผู้รับสมัคร 
       2.1  คุณสมบัติทั่วไป 
    ผู ้สมัครซึ ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง ต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะ
ต้องห้ามดังต่อไปนี้ 
    (1)  มีสัญชาติไทย 
   (๒)  มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี และไม่เกิน ๖๐ ปี  
    (๓)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
   (4)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิต
ฟั่นเฟือน ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น 
ดังนี้ 
         (ก)  โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
         (ข)  วัณโรคในระยะอันตราย 
         (ค)  โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
         (ง)  โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
         (จ)  โรคพิษสุราเรื้อรัง 
     (๕)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ 
ในพรรคการเมือง 

 



2 
 

 

(๖)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่นสมาชิกสภา 
ท้องถิ่น 
   (๗)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
    (๘)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ 
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ  
    (๙)  ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของ
หน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

  (๑๐) ไม่เป็นพระภิกษุหรือสามเณร ตามหนังสือที ่ นว.89/2501 ลงวันที ่ 27 
มิถุนายน 2521 หากสมัครแล้วบวชเป็นพระ ภิกษุหรือสามเณร ในภายหลังระหว่างการดำเนินการสอบก็จะไม่
อนุญาตให้เข้ารับการสอบ หากยังครองสมณเพศอยู่ในวันที่ดำเนินการสอบ 
 

หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง 
กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
ข้ าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน
หรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
 

   2.2  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง   
    ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  รายละเอียดตามเอกสารหมายเลข 1  
แนบท้ายประกาศนี้ 
 

   3. การรับสมัครสอบ 
                       ผู้ประสงค์จะสมัครสอบ  สามารถติดต่อขอรับใบสมัครสอบและยื่นใบสมัครด้วยตนเอง  
ระหว่างวันที่  9 กุมภาพันธ์   ๒๕๖5 –  18  กุมภาพันธ์   256๔  เวลา 08.30 - 16.30 น. (ในวันและเวลา
5ราชการ)  ณ สำนักปลัดเทศบาล เทศบาลตำบลอิสาณ  อำเภอเมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์  โทรศัพท์  
0 44617579  

3.1หลกัฐานทีต่อ้งยืน่พรอ้มใบสมคัร 
    ผู้ที่ประสงค์จะสมัครให้ยื่นใบสมัครพร้อมหลักฐานด้วยตนเองต่อเจ้าหน้าที่รับสมัคร  

โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้อง พร้อมเอกสารหลักฐาน ดังต่อไปนี้ 
    (๑)  รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ถ่ายครั้งเดียว
ไม่เกิน ๖ เดือน (ให้เขียนชื่อ – สกุล หลังรูปด้วย)        จำนวน  3  แผ่น 
    (2)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน     จำนวน  1  ฉบับ 
    (3)  สำเนาทะเบียนบ้าน       จำนวน  1  ฉบับ 
   (๔)  ใบรับรองแพทย์  ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามประกาศ ข้อ 2.1 (4) ซึ่ง
ออกไม่เกิน ๑ เดือน นับแต่วันที่ตรวจร่างกาย      จำนวน 1  ฉบับ 
    
 

(5)  สำเนาคุณวุฒิการศึกษา  (ภาษาไทย) หรือระเบียนแสดงผลการเรียนที่แสดงว่า 
เป็นผู้มีคุณวุฒิตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครสอบ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับ 
อนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันที่ปิดรับสมัคร คือวันที่  18  กุมภาพันธ์  2565 โดยให้นำเอกสารฉบับ
จริงมาแสดง ในกรณีที่ผู ้สำเร็จการศึกษาแล้ว แต่ทางสถาบันศึกษายังไม่อนุมัติวุฒิการศึกษา ให้อนุโลมให้



3 
 

 

ผู้สมัครใช้สำเนาใบรับรองของสถานศึกษาว่าได้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรแล้ว แต่รอการอนุมัติวุฒิการศึกษา
อยู่แทนได้ โดยใบรับรองจะต้องระบุวันที่ที่ผู้สมัครสำเร็จการศึกษาไว้ด้วย และต้องสำเร็จการศึกษาภายในวันที่ปิด
รับสมัครสอบ คือวันที่ 18  กุมภาพันธ์  2565     จำนวน  1  ฉบับ  
   (6)  สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล ฯลฯ (ถ้ามี)   
           จำนวน  1  ฉบับ 
 

   ทั้งนี้  สำเนาเอกสารทุกชนิดให้ใช้กระดาษ A4 เท่านั้น และรับรองสำเนาถูกต้องทุกฉบับ หาก
ผู้สมัครยื่นเอกสารไม่ครบถ้วนในวันรับสมัคร จะถือว่าผู้นั้นไม่มีสิทธิในการสมัคร   
 

        3.2  เงื่อนไขในการรับสมัครสอบ 
    (๑)  ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ
ทั ่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามที ่กำหนดในประกาศรับสมัครนี ้จริง โดยจะต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัครพร้อมยื่นเอกสารหลักฐานในการสมัครสอบให้ถูกต้องครบถ้วน ตามวัน เวลา 
และสถานที่ที่กำหนด กรณียื่นไม่ครบถ้วนจะถูกตัดสิทธิในการเป็นผู้สมัครและหากมีการปลอมแปลงเอกสารที่
ใช้ในการสมัครสอบจะถูกดำเนินคดีตามกฎหมาย 
   (2)  หากภายหลังปรากฏว่าผู้สมัครสอบรายใดมีคุณสมบัติไม่ตรงตามที่กำหนดใน
ประกาศนี้ เทศบาลตำบลอิสาณจะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครเลือกสรรและไม่มีสิทธิได้รับการสั่งจ้าง
ในตำแหน่งดังกล่าว 
    (๓) ผู้สมัครต้องแจ้งสถานที่ติดต่อได้ทางจดหมายลงทะเบียนในเขตจ่ายของไปรษณีย์
ไว้ในใบสมัครและในกรณีที่แจ้งสถานที่อยู่ไม่ชัดเจนทำให้ไม่สามารถติดต่อได้ ผู้สมัครจะเรียกร้องสิทธิใดๆ ไม่ได้ 
 

 4. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบ  
                       เทศบาลตำบลอิสาณ   จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้าสอบ ในวันที่  ๒2  กุมภาพันธ์ 2565  
ณ   สำนักงานเทศบาลตำบลอิสาณ  หรือทาง www.isan.go.th 

 
 5. กำหนดวัน เวลา และสถานที่สอบ   
       เทศบาลตำบลอิสาณ  จะดำเนินการสอบข้อเขียนและสอบสัมภาษณ์ในวันที่  ๒5  กุมภาพันธ์  2565 
เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป  ณ  ห้องประชุมเทศบาลตำบลอิสาณ   
 6. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร   
      -  สอบข้อเขียน  โดยแบ่งออกเป็น 3 ภาค คะแนนเต็ม  300 คะแนน ดังนี้ 
                  1.  ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก)  คะแนนเต็ม 100 คะแนน  
             โดยว ิธ ีสอบข้อเข ียนแบบปรนัย ทดสอบความร ู ้ความสามารถทั ่ว ไป 
รายละเอียดตามเอกสารหมายเลข 2 แนบท้ายประกาศนี้    

                
 

     2.  ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) คะแนนเต็ม 100 คะแนน    
                      โดยวิธีสอบข้อเขียนแบบปรนัย  ทดสอบความรู้ความสามารถในทางท่ีจะใช้ใน
การปฏิบัติงานในหน้าที ่โดยเฉพาะตามที่ระบุไว้ในมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง   รายละเอียดตามเอกสาร
หมายเลข 2 แนบท้ายประกาศนี้    
         
 



4 
 

 

  3.  ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค)  คะแนนเต็ม  100  คะแนน  
          โดยวิธีการประเมินบุคคลด้วยวิธีการสอบสัมภาษณ์   รายละเอียดตามเอกสาร
หมายเลข 2  

 7. เกณฑก์ารตดัสนิ 
  ผู ้ที ่ถือว่าเป็นผู ้สอบได้ ต้องเป็นผู ้สอบได้คะแนนในแต่ละภาคที่สอบตามหลักสูตร               
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60  
 8. การประกาศบัญชีรายชื่อและการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร 
     เทศบาลตำบลอิสาณ  จะประกาศบัญชีรายชื่อและการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร  ในวันที่  
1  มีนาคม   2565  ณ  สำนักงานเทศบาลตำบลอิสาณ  หรือสอบถามได้ทางโทรศัพท์หมายเลข 044-
617579  (ในวันและเวลาราชการ) หรือทาง www.isan.go.th  โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าวมีระยะเวลาไม่เกิน 1 
ปี นับแต่วันที่ขึ้นบัญชี  เว้นแต่เทศบาลตำบลอิสาณจะมีการสรรหาและเลือกสรรเพื่อสั่งจ้างเป็นพนักงานจ้าง
ในตำแหน่งเดียวกันนี้อีก และได้มีการขึ้นบัญชีผู้ได้รับการสรรหาและเลือกสรรไว้ใหม่แล้ว ให้ถือว่าบัญชีขึ้นไว้ก่อน
เป็นอันยกเลิก.. 

   9. การจดัจา้ง  คา่ตอบแทน  
          9.1  เทศบาลตำบลอิสาณ  จะจัดจ้างผู้ที่ผ่านการเลือกสรรเมื่อได้รับความเห็นชอบจาก
คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดบุรีรัมย์แล้ว 
          9.2  ถ้าผู้ที่ผ่านการเลือกสรรและถึงลำดับที่ที่จะได้รับการจัดจ้างมีวุฒิการศึกษาสูงกว่าที่
ได้กำหนดไว้ตามประกาศฯ นี้ จะนำมาใช้เพื่อเรียกสิทธิใดๆ เพ่ือประโยชน์ของตนเองไม่ได้ 
          9.3  ระยะเวลาจัดจ้าง 

9.3.1  ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจไม่เกิน  4 ปี โดยอาจมีการต่อสัญญาจ้างได้ 
         9.4  ค่าตอบแทนที่จะได้รับตามตำแหน่งที่ระบุไว้ในรายละเอียดหมายเลข 1 แนบท้าย
ประกาศนี้ 
    10.  การประเมินผลการปฏิบัติงาน 
    ในระหว่างสัญญาจ้าง  เทศบาลตำบลอิสาณ  จะกำหนดให้มีการประเมินผลการปฏิบัติงาน
ของพนักงานจ้างปีละ 2 ครั้ง ตามปีงบประมาณ คือ 
    ครั้งที่ 1  ประเมินผลในช่วงการปฏิบัติงาน ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม ถึง 31 มีนาคม 
    ครั้งที่ ๒   ประเมินผลในช่วงการปฏิบัติงาน ระหว่างวันที่ ๑ เมษายน ถึง ๓๐ กันยายน 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

              ประกาศ  ณ  วันที่    27    มกราคม  พ.ศ.  2565    
   

     

 
         
       (นายสุพจน์   สวัสดิ์พุทรา) 
        นายกเทศมนตรีตำบลอิสาณ 

 
      

 

http://www.isan.go.th/


5 
 

 

 
 
 

รายละเอยีดหมายเลข  1 
 

เอกสารแนบท้ายประกาศเทศบาลตำบลอิสาณ 
เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพื่อดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้างของเทศบาลตำบลอิสาณ 

ลงวันที่  27   มกราคม  2565 
************************** 

ประเภทของพนักงานจ้าง  พนกังานจ้างตามภารกจิ 

1. ตำแหนง่ผูช้ว่ยนักจดัการงานทัว่ไป 
หนา้ทีแ่ละความรบัผิดชอบ 
   ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการ ในการ
ทำงาน  ปฏิบัติงานด้านการบริหารจัดการภายในสำนักงานหรือการบริหารราชการทั่วไป ภายใต้การกำกับ 
แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย 

ลักษณะงานทีป่ฏบิตัิ 
 1.ด้านการปฏิบัติการ 
   1.1  ศึกษา  รวบรวมข้อมูล  สถิติ  สรุปรายงาน  และปฏิบัติงาน  เพ่ือสนับสนุนการ
บริหารสำนักงาน  ในด้านต่าง ๆ เช่น งานบริหารทรัพยากรบุคคล  งานบริหารงบประมาณ  งานบริหาร
แผนปฏิบัติราชการ  งานบริหารอาคารสถานที่  งานจัดระบบงาน  งานรักษาความปลอดภัย  งานธุรการ  สาร
บรรณ  และงานสัญญาต่าง ๆ  เป็นต้น 
   1.2  จัดเก็บ  และรักษาข้อมูลสถิติ  เอกสาร  หลักฐาน  หนังสือราชการ  ระเบียบ 
และคำสั่งต่าง ๆ ของหน่วยงานตามที่ได้รับมอบหมาย  เพ่ือให้มีข้อมูลที่สะดวกต่อการค้นหา และเป็นหลักฐาน
ทางราชการ 
   1.3  ปฏิบัติงานเลขานุการของผู้บริหาร เช่น การกลั่นกรองเรื่อง การจัดเตรียม
เอกสารสำหรับการประชุม  เป็นต้น  เพื่อไม่ให้เกิดข้อผิดพลาดในการวินิจฉัยสั่งการของผู้บริหาร 
   1.4  จัดเตรียมการประชุม  บันทึกและเรียบเรียงรายงานการประชุม  และรายงาน
อ่ืนๆ เพื่อให้การบริหารการประชุมมีประสิทธิภาพและบรรลุวัตถุประสงค์ของหน่วยงาน 
   1.5  ทำเรื่องติดต่อกับหน่วยงานและบุคคลต่าง ๆ เพ่ือให้การดำเนินงานบรรลุ
เป้าหมายตามที่กำหนด 
   1.6  ประสานและจัดงานรัฐพิธีหรืองานราชพิธี  เพ่ือให้งานดำเนินการไปอย่างมี
ประสิทธิภาพสูงสุด 
   1.7  ชว่ยติดตามการปฏิบัติตามมติของที่ประชุม  หรือการปฏิบัติตามคำสั่งของ
ผู้บริหารของหน่วยงาน เพ่ือการรายงานและเป็นข้อมูลประกอบการพิจารณาของผู้บังคับบัญชาต่อไป 
 
  2.ดา้นการวางแผน 
     วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ  ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงาน หรือ
โครงการ เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 

3. ดา้นการประสานงาน 



6 
 

 

      3.1  ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน 
เพ่ือให้เกิดความร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนด 
   3.2  ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล  ข้อเท็จจริง  แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่
เกี่ยวข้อง  เพ่ือสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย 

4. ดา้นบรกิาร 
   ตอบปัญหา  ชี้แจง  และให้คำแนะนำเกี่ยวกับงานในความรับผิดชอบ  ในระดับ
เบื้องต้นแก่หน่วยงานราชการ  เอกชน  หรือประชาชนทั่วไป  เพ่ือให้ผู้ที่เกี่ยวข้องได้รับทราบข้อมูลและเกิด
ความเข้าใจในงานที่รับผิดชอบ 
คุณสมบตัเิฉพำะสำหรบัตำแหนง่  

มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
1. ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ทุกสาขาที่ ก.จ. , ก.ท. 

หรือ ก.อบต. รับรอง 
2. ได้รับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในทางหรือสาขาวิช าการ 

วางแผน การบริหาร การบริหารธุรกิจ สังคมศาสตร์ รัฐศาสตร์ เศรษฐศาสตร์ วิจัย หรือในทางหรือ สาขาวิชาที่ 
ก.จ. , ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง 
อัตราค่าตอบแทน   
   ๑. ให้ได้รับค่าตอบแทน 15,000 บาท  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 

 
 

เอกสารแนบท้ายประกาศเทศบาลตำบลอิสาณ 
เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพื่อดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้างของเทศบาลตำบลอิสาณ 

ลงวันที่  27   มกราคม  2565 
************************** 

 
ประเภทของพนักงานจ้าง  พนกังานจ้างตามภารกจิ(ผู้มทีกัษะ) 
ตำแหนง่  คนครวั 
หนา้ทีค่วามรบัผิดชอบหลกั 

ปฏิบัติหน้าที่เก่ียวกับจัดเตรียมอาหาร  ดูแลรักษาอุปกรณ์  เครื่องมือ  เครื่องใช้เกี่ยวกับงาน 
ดังกล่าว หรืองานอื่นที ่เกี ่ยวข้องสำหรับกิจการอย่างใดอย่างหนึ่งของทางราชการ และปฏิบัติงานตามที่
ผู้บังคับบัญชามอบหมาย  

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
จะต้องเป็นผู้มีความรู้ ความสามารถ และทักษะในงานที่จะปฏิบัติไม่ต่ำกว่า ๕ ปี และทักษะของ บุคคล

ดังกล่าวจะต้องสามารถพิสูจน์ให้เห็นถึงความมีทักษะของงานนั้นๆ โดยมีหนังสือรับรองการ ทำงานจาก  
นายจ้างหรือหน่วยงานซึ่งระบุถึงลักษณะงานที่ได้ปฏิบัติหรือมีการทดสอบทักษะเฉพาะบุคคลด้วยการ ทดลอง 
ปฏิบัติมีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที ่ หรืออย่างอื ่นที ่ ก.อบต.กำหนดว่าใช้เป็น  
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี ้ได้(รายละเอียดตามหนังสือ สำนักงาน ก.จ. ,ก.ท.และก.อบต. ที ่ มท 
๐๘๐๙.๙/ว ๒ ลงวันที่ ๒๕ มกราคม ๒๕๕๔)  

อัตราค่าตอบแทน 
ได้รับค่าตอบแทนในอัตราเดือนละ  9,400.-บาท 

ได้รับค่าครองชีพในอัตราเดือนละ   2,000.-บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 

 
 

รายละเอยีดหมายเลข  2 
 
 

เอกสารแนบท้ายประกาศเทศบาลตำบลอิสาณ 
เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพื่อดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้างของเทศบาลตำบลอิสาณ 

ลงวันที่  27   มกราคม  2565 
************************** 

 
รายละเอียดเนื้อหาที่สอบ 
 

  1.  ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก)  คะแนนเต็ม 100 คะแนน  
       โดยวิธีสอบข้อเขียนแบบปรนัย   โดยทดสอบความรู้ความสามารถทั่วไปจากหลักวิชา ดังต่อไป 

  1.  พ.ร.บ.เทศบาล พ.ศ. 2496  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 
   2.  พ.ร.บ.กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
  3.  พ.ร.ฏ.ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 
  4.  ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ. 2526 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึง
ปัจจุบัน 
  5.  ความรู้เกี่ยวกับวิชาความสามารถในการศึกษา  วิเคราะห์และสรุปเหตุผล   โดยการให้
สรุปความหรือให้จับประเด็นในข้อความหรือเรื่องราว  หรือให้วิเคราะห์เหตุการณ์หรือสรุปเหตุผลทางการเมือง  
เศรษฐกิจหรือสังคม  หรือให้หาแนวโน้มหรือความเปลี่ยนแปลงที่น่าจะเป็นไปตามข้อมูลหรือสมมุติฐาน หรือให้
ศึกษาวิเคราะห์และสรุปเหตุผลอย่างอ่ืนซึ่งจะทดสอบความสามารถอย่างใดอย่างหนึ่งหรือหลายอย่างก็ได้ 

6. ความรู้เกี่ยวกับวิชาภาษาไทย  เป็นการสอบความรู้และความสามารถในการใช้ภาษา  โดย 
การให้สรุปความและหรือตีความจากข้อความสั้นๆ หรือบทความและให้พิจารณาเลือกใช้ภาษาในรูปแบบต่างๆ  
จากคำหรือกลุ่มคำ  ประโยคหรือข้อความสั้นๆ  หรือให้ทดสอบโดยการอย่างอ่ืนที่เหมาะสมกับการทดสอบ
ความรู้ความสามารถดังกล่าว 
 

  2.  ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) คะแนนเต็ม 100 คะแนน    
        เป็นการทดสอบความรู้ความสามารถในทางที่จะใช้ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ของตำแหน่งที่สมัคร
โดยเฉพาะ  โดยข้อสอบข้อเขียนแบบปรนัยในเรื่องดังนี้ 
   1.  ทดสอบภาคความรู้ความสามารถในทางที่จะใช้ในการปฏิบัติงานในหน้าที่โดยเฉพาะ  
ตามท่ีระบุไว้ในมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง 
   2.  ทดสอบภาคความรู้เกี่ยวกับกฎหมายที่ใช้ในการปฏิบัติงาน 
 
   3.  ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค)  คะแนนเต็ม  100  คะแนน  
       โดยวิธีการประเมินบุคคลด้วยวิธีการสอบสัมภาษณ์  พิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่ 
ประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอื่นของผู้เข้าสอบสัมภาษณ์ 
เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่าง ๆ  
     


